1

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯПРОТОКОЛсобрания граждан деревни МокиевскаяДата проведения: «15 » января 2024 г.Время проведения заседания: 12:00 ч.Адрес проведения заседания: Вологодская область, Верховажский муниципальный округ, деревня Сметанино,ул. Советская, д. 55.Присутствуют: 17 человек (список прилагается).Повестка собрания:1. О выборе председателя и секретаря собрания.2. Об объединении (слиянии) населенного пункта деревня Мокиевская Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Повестка дня принимается.
По первому вопросуСЛУШАЛИ: Гусеву Елену Александровну, которая предложила выбрать председателем собрания ЧашинаЗинаида Александровна, секретарем собрания – Бределева Дарья Ивановна.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.
По второму вопросуСЛУШАЛИ: Чашину Зинаиду Александровну, которая предложила, рассмотреть вопрос обобъединении (слиянии) населённого пункта деревня Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино и поддержать предложение о внесении вПравительство области предложения о преобразовании населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области, путем их включения в составдеревни Сметанино и исключения из учетных данных населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области.Решили: считать объединение (слияние) населенного пункта деревня Мокиевская Верховажскогомуниципального округа Вологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино целесообразным иподдержать предложение о вынесении в Правительство Вологодской области предложение о преобразованиинаселенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области, путем их включения в состав деревни Сметанино и исключения из учетных данныхнаселенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.Председатель собрания ________________ (Чашина З.А.)Секретарь собрания ____________________( Бределева Д.И.)

ПРОТОКОЛсобрания граждан деревни КудринскаяДата проведения: «15 » января 2024 годаВремя проведения заседания: 10:00 часовАдрес проведения заседания: Вологодская область, Верховажский муниципальный округ, деревняСметанино, ул. Советская, д. 55.Присутствуют: 35 человек (список прилагается).Повестка собрания:1. О выборе председателя и секретаря собрания.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 5 от 22 января 2024 года 16+

2

2. Об объединении (слиянии) населенного пункта деревня Кудринская Верховажскогомуниципального округа Вологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино Верховажскогомуниципального округа Вологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Повестка дня принимается.
По первому вопросуСЛУШАЛИ: Бречалову Ирину Валерьевну, которая предложила выбрать председателем собранияЗенкова Николая Ивановича, секретарем собрания – Митрофанову Ольгу Николаевну.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.
По второму вопросу1. СЛУШАЛИ: Зенкова Николая Ивановича, который предложил, рассмотреть вопрос обобъединении (слиянии) населённого пункта деревня Кудринская Верховажского муниципального округаВологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино и поддержать предложение о внесении вПравительство области предложения о преобразовании населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области, путем их включения в составдеревни Сметанино и исключения из учетных данных населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области.Решили: считать объединение (слияние) населенного пункта деревня Кудринская КудринскаяВерховажского муниципального округа Вологодской области с населенным пунктом деревня Сметаниноцелесообразным и поддержать предложение о вынесении в Правительство Вологодской области предложениео преобразовании населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, путем их включения в состав деревни Сметанино и исключенияиз учетных данных населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажскогомуниципального округа Вологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.Председатель собрания ________________ (Зенков Н.И.)Секретарь собрания ____________________( Митрофанова О.Н.)

ПРОТОКОЛсобрания граждан деревни ПрилукДата проведения: «15 » января 2024 г.Время проведения заседания: 11:00 ч.Адрес проведения заседания: Вологодская область, Верховажский муниципальный округ, деревня Сметанино,ул. Советская, д. 55.Присутствуют: 11 человек (список прилагается).Повестка собрания:1. О выборе председателя и секретаря собрания.2. Об объединении (слиянии) населенного пункта деревня Прилук Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Повестка дня принимается.
По первому вопросуСЛУШАЛИ: Бределева Татьяна Николаевна, которая предложила выбрать председателем собрания БределеваВладимира Леонидовича, секретарем собрания – Бределеву Нину Николаевну.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.
По второму вопросуСЛУШАЛИ: Бределева Владимира Леонидовича, который предложил, рассмотреть вопрос обобъединении (слиянии) населённого пункта деревня Прилук Верховажского муниципального округаВологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино и поддержать предложение о внесении вПравительство области предложения о преобразовании населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области, путем их включения в составдеревни Сметанино и исключения из учетных данных населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области.

3

Решили: считать объединение (слияние) населенного пункта деревня Прилук Верховажскогомуниципального округа Вологодской области с населенным пунктом деревня Сметанино целесообразным иподдержать предложение о вынесении в Правительство Вологодской области предложения о преобразованиинаселенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области, путем их включения в состав деревни Сметанино и исключения из учетных данныхнаселенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.Председатель собрания ________________ (Бределев В.Л.)Секретарь собрания ____________________(Бределева Н.Н.)
ПРОТОКОЛсобрания граждан деревни СметаниноДата проведения: «16 » января 2024 года.Время проведения заседания: 13:00 ч.Адрес проведения заседания: Вологодская область, Верховажский муниципальный округ, деревня Сметанино,ул. Советская, д. 55.Присутствуют: 51 человек (список прилагается).Повестка собрания:1. О выборе председателя и секретаря собрания.2. О внесении в Правительство области предложения о преобразовании населенных пунктов: д.Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области,путем их включения в состав деревни Сметанино и исключения из учетных данных населенныхпунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Повестка дня принимается.

По первому вопросуСЛУШАЛИ: Лыскову Марину Николаевну, которая предложила выбрать председателем собрания НегодяевуВалентину Николаевну, секретарем собрания – Веденскую Елену Николаевну.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.
По второму вопросуСЛУШАЛИ: Негодяеву Валентину Николаевну, которая предложила, рассмотреть вопрос о внесении вПравительство области предложения о преобразовании населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской области, путем их включения в составдеревни Сметанино и исключения из учетных данных населенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д.Мокиевская Верховажского муниципального округа Вологодской областиРешили: поддержать предложение о внесении в Правительство области предложения о преобразованиинаселенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области, путем их включения в состав деревни Сметанино и исключения из учетных данныхнаселенных пунктов: д. Кудринская, д. Прилук, д. Мокиевская Верховажского муниципального округаВологодской области.Голосовали: «за» – единогласно; «против»– нет; «воздержались» – нет.Решение принято.Председатель собрания ________________ (Негодяева В.Н.)Секретарь собрания ____________________( Веденская Е.Н.)Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 5 от 22.01.2024Тираж 30 штукРаспространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учреждено в соответствиис решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022 года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru